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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 31 (MOF alm. del), stillet d. 

26. juli efter ønske fra Rene Christensen (DF). 

Spørgsmål nr. 31 

”Kan ministeren oplyse, hvor langt man er processen med de elefanter, som et stort flertal 

i Folketinget har besluttet ikke længere kan være i cirkus? Det er i forbindelse med finansloven 

aftalt, at elefanterne skal have et godt dyreliv efter forbuddet er trådt i kraft. Vil 

ministeren oplyse, hvor elefanterne skal flyttes til, og hvornår elefanterne bliver flyttet til 

mere naturlige forhold? Og vil ministeren redegøre for, hvorfor elefanterne ikke på nuværende 

tidspunkt er flyttet til slutdestinationen?” 

Svar 

Forslag om en ny dyrevelfærdslov er på lovprogrammet for 2019-2020.  Ved lovens vedtagelse 

etableres der hjemmel til at forbyde elefanter i cirkus. Det er min hensigt, så snart der er hjemmel, at 

udstede en bekendtgørelse om forbud mod vilde dyr i cirkus. Bekendtgørelsen vil forhindre indførelse 

af nye vilde dyr i cirkus, og fastsætte en overgangsperiode for de vilde dyr, der lever i cirkus i dag.  

 

Det er korrekt, at der på finansloven for 2019 blev afsat 7 mio. kr. til at sikre dyrevelfærden for 

elefanterne, efter at de i forbindelse med et forbud pensioneres. På denne baggrund blev der i foråret 

fremsendt købstilbud til elefanternes nuværende ejere. Der pågår aktuelt yderligere drøftelser med 

cirkus om en løsning for elefanterne.  

 

Det er på nuværende tidspunkt ikke afklaret, hvor elefanterne vil blive overført til, når de omplaceres 

fra cirkus. Hvis elefantejerne accepterer statens købstilbud, vil mit departement igangsætte en 

konkurrencepræget ansøgningsproces med henblik på at identificere den bedst egnede aftager. 

Elefanterne vil blive overdraget til den ansøger, der kan tilbyde det højeste niveau af dyrevelfærd, 

herunder hvor hurtigt elefanterne kan overtages. Det er min forventning, at den konkurrenceprægede 

ansøgningsproces kan igangsættes straks, når købsaftalerne er underskrevet.  
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